АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 30.09.2014 г.
	N 1791

О внесении изменений в Устав
МБОУ «Сизобугорская СОШ
Володарского района
В связи с необходимостью приведения в соответствие Устава МБОУ «Сизобугорская СОШ» с ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» № 273- ФЗ (п.1, ст. 67), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 г. № 107 « Об утверждении Порядка приёма граждан в общеобразовательные учреждения» (п.п. 12, 15, 16), администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в устав МБОУ «Сизобугорская СОШ» Володарского района Астраханской области:

а)
пункт 3.7.4 настоящего Устава изложить в новой редакции:

В 1 класс принимаются все дети, достигшие до 1 сентября возраста 6 лет 6 месяцев независимо от уровня их подготовки, при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья. По заявлению родителей (законных представителей) детей учредитель образовательной организации вправе разрешить прием детей в образовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте.

Прием заявлений в первый класс Учреждения для закрепленных лиц начинается не позднее 10 марта и завершается не позднее 31 июля текущего года. Зачисление в учреждение оформляется приказом руководителя учреждения в течение 7 рабочих дней после приема документов. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 августа текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. По окончании приема в первый класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории, Учреждение вправе осуществлять прием детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, ранее 1 августа.

Прием граждан в учреждение осуществляется по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
Учреждение может осуществлять прием указанного заявления в форме электронного документа с использованием информационно¬ телекоммуникационных сетей общего пользования.

В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата и место рождения ребенка;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка.

Родители (законные представители) закрепленных лиц, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания, дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка либо заверенную в
установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав обучающегося), а также оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории.

б)
пункт 3.7.5 настоящего Устава изложить в новой редакции:

Прием обучающихся во 2-9,
10-11
классы осуществляется при предоставлении родителями (законными представителями) следующих документов:

- заявление на имя руководителя Учреждения.

При поступлении обучающегося в Учреждение в течение учебного года родители ( законные представители) предоставляют дополнительно личное дело, заверенное печатью образовательной организации, в котором обучался обучающийся, аттестат об основном общем образовании (для поступающих в 10-11 классы), справку с текущими, четвертными оценками, полугодовыми оценками по всем предметам учебного плана, за подписью руководителя и заверенную печатью Учреждения, в котором обучался обучающийся.

2.
 Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сизобугорская СОШ» А.Б. Кужахметовой:

2.1.
 Зарегистрировать внесенные изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сизобугорская средняя общеобразовательная школа» Володарского района Астраханской области в Межрайонной ИФНС России № 1 по Астраханской области в порядке, установленном действующим законодательством.

2.2. Привести в соответствие с Уставом соответствующую документацию и другие локальные акты.
3.  Главному редактору МАУ редакции газеты "Заря Каспия" (Шаровой Е. А.) опубликовать настоящее постановление.

4. Сектору информационных технологий организационного отдела (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО "Володарский район".

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" Холину Н. В.

Глава администрации                                                     Б. Г. Миндиев